GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

EDITAL ESP-PB Nº 004/2022

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PRECEPTORES DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

UNIPROFISSIONAL EM CLÍNICA INTEGRADA EM ODONTOLOGIA

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública (ESP-PB) e da Comissão do Processo de Seleção

no uso de suas atribuições legais, torna pública a CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA PRECEPTORES DO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL EM CLÍNICA INTEGRADA EM ODONTOLOGIA, de acordo com o EDITAL ESP-

PB Nº 004/2022.

O candidato convocado terá um prazo de 48 horas, a contar dessa publicação e do recebimento do email, para enviar os documentos para

residencias@esp.gov.br. Será de responsabilidade do convocado, cumprir os prazos estabelecidos e acompanhar os encaminhamentos posteriores.

O candidato aprovado e convocado deverá enviar para o email citado anteriormente, cópia de todos os documentos listados a seguir: a) RG

(frente e verso); b) CPF; c) certidão de quitação eleitoral; d) diploma de graduação, devidamente reconhecido pelo MEC; e) certificado/diploma de

pós-graduação na área da Saúde, caso haja; f) Diploma de pós-graduação na área da Saúde, caso haja; g) comprovante de conta corrente do Banco

Bradesco; h) comprovante de residência atualizado; i) número do PIS/PASEP/NIT; j) carteira de vacinação devidamente atualizada com as vacinas de

imunização contra a Covid-19; k) declaração de disponibilidade e compromisso do bolsista para realizar as atividades previstas; l) termo de

compromisso de preceptores.

João Pessoa, 04 de abril de 2022

Comissão do Processo Seletivo

CLASSIFICAÇÃO DO

BOLSISTA
ÁREA NOME DA CANDIDATA SITUAÇÃO

Preceptor do Programa de

Residência Uniprofissional

em Clínica Integrada em

Odontologia

Atendimento à Pessoa

com Deficiência
Jordana Medeiros Lira Decker Aprovada

Periodontia

Judith Junia Catão

Aprovada

Prótese Dentária Julliana Cariry Palhano Dias Aprovada

João Pessoa, 04 de abril de 2022

Comissão do Processo Seletivo